
                                   
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

               18.05.2020 № 34/п 
г.Кирово-Чепецк 

 
О проведении общественных обсуждений по проекту постановления 

главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области «О внесении и утверждении изменений 

 в нормативные затраты на обеспечение функций 

Кирово-Чепецкой городской Думы» 
 

 В соответствии с Федеральными законами от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 

Российской Федерации», постановлениями администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.03.2016 №225 «Об утверждении 

Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения», от 31.05.2016 №575 «Об утверждении  Правил определения 

нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (включая 

подведомственные муниципальные казенные учреждения), глава муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О внесении и 

утверждении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Кирово-

Чепецкой городской Думы» через официальный сайт муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». Прилагается. 

http://www.k4gorod.ru/


2.  Определить следующий порядок проведения общественных обсуждений: 

   Срок проведения обсуждения: с 19.05.2020 по 25.05.2020. 

 Предложения юридических и физических лиц в целях проведения осуждения могут 

быть поданы в электронной или письменной форме. 

 Адрес направления предложений: 613040, Кировская область, город Кирово-Чепецк, 

улица Первомайская, дом 6, кабинет 316 (приемная главы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области). 

 Адрес электронной почты: kchduma-buh@mail.ru 

 Контактный телефон: 8(83361) 4-61-65 - Северюхина Екатерина Геннадьевна. 

3. Северюхиной  Екатерине Геннадьевне – заместителю заведующего отделом по 

обеспечению деятельности Кирово-Чепецкой городской Думы, по результатам 

общественного обсуждения подготовить протокол и разместить его на   официальном 

сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(www.k4gorod.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального  образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области              Е.М.Савина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.k4gorod.ru/


ПРОЕКТ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ №__________
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений 
в нормативные затраты на обеспечение функций

Кирово-Чепецкой городской Думы

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О

контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения

государственных  и  муниципальных  нужд»,  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.03.2016

№225 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных

правовых  актов  о  нормировании  в  сфере  закупок  для  обеспечения  нужд  заказчиков

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  содержанию

указанных  актов  и  обеспечению  их  исполнения»,  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2016

№575  «Об  утверждении   Правил  определения  нормативных  затрат  на  обеспечение

функций органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  (включая  подведомственные  муниципальные  казенные

учреждения),  глава  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в нормативные затраты на обеспечение

функций  Кирово-Чепецкой  городской  Думы,  утвержденные  постановлением  главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.10.2018

№107/п:

1.1. Пункт 9 раздела II изложить в следующей редакции:

«9. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по

сопровождению  программного  обеспечения  и  приобретению  простых

(неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения:

Наименование программного Количество услуг по Цена сопровождения и

consultantplus://offline/ref=AF04161476B4B8D439F72B62C8EE1B626ADE44C61062C77C97CAC3E88D420562E6CEFDFFY7LDK


обеспечения сопровождению и
приобретению
программного

обеспечения <*>

приобретения программного
обеспечения (руб.)

Сопровождение программного
продукта «1С:Предприятие»

не более 1 единицы на
Кирово-Чепецкую
городскую Думу

не более 70000

Сопровождение системы для
сдачи отчетности в
электронном виде в
финансовые органы

не более 2 единиц на
Кирово-Чепецкую
городскую Думу

не более 10000

Сопровождение системы для
сдачи отчетности в
электронном виде в

государственные органы

не более 1 единицы на
Кирово-Чепецкую
городскую Думу 

не более 10000

Приобретение простых
(неисключительных) лицензий

на использование
программного обеспечения

не более 3 на каждый
персональный

компьютер и ноутбук
не более 18000

--------------------------------
<*> Количество услуг в связи со служебной необходимостью может быть изменено.

При  этом  закупка  осуществляется  в  пределах  доведенных  лимитов  бюджетных
обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.»

1.2. Пункт 10 раздела II изложить в следующей редакции:

«10.  Нормативы,  применяемые при  расчете  нормативных затрат  на  оплату  услуг,

связанных с обеспечением безопасности информации:

Наименование услуги для
обеспечения безопасности

Количество услуг для
обеспечения безопасности

информации <*>

Цена единицы услуги для
обеспечения
безопасности

информации (руб.)

Приобретение простых
(неисключительных) лицензий

на использование
программного обеспечения по

защите информации

не более 3 на каждый
персональный компьютер и

ноутбук
не более 15000

Изготовление сертификата
ключа электронной цифровой

подписи
не более 15 не более 7000

--------------------------------
<*> Количество услуг в связи со служебной необходимостью может быть изменено.

При  этом  закупка  осуществляется  в  пределах  доведенных  лимитов  бюджетных
обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.»



1.3. Пункт 12 раздела II изложить в следующей редакции:

«12.  Нормативы,  применяемые  при  расчете  нормативных  затрат  на  приобретение

планшетных компьютеров, ноутбуков, рабочих станций:

Наименование
оборудования

Количество планшетных компьютеров,
ноутбуков, рабочих станций

<*>

Цена одного планшетного
компьютера, ноутбука,

рабочей станции
(руб.)

Ноутбук не более 1 единицы на 1 работника не более 60000

Планшетный
компьютер не более 1 единицы на 1 работника не более 40000

Рабочая станция не более 1 единицы на 1 работника не более 60000

--------------------------------
<*> Количество планшетных компьютеров, ноутбуков, рабочих станций в связи со

служебной необходимостью может быть изменено.  При этом закупка осуществляется в
пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-
Чепецкой городской Думы.»

2. Опубликовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(www  .  k  4  gorod  .  ru  ) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  единой

информационной  системы  в  сфере  закупок  в  информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Северюхину

Екатерину  Геннадьевну  –  заместителя  заведующего  отделом  по  обеспечению

деятельности Кирово-Чепецкой городской Думы.

Глава муниципального  образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области           Е.М.Савина

http://www.k4gorod.ru/


Пояснительная записка 
к проекту постановления главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

«О внесении и утверждении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Кирово-Чепецкой
городской Думы»

(далее – постановление)

Настоящий проект размещён для проведения обсуждения в целях общественного контроля.
Разработчик проекта постановления – Кирово-Чепецкая городская Дума.
Проект  постановления  разработан в  целях решения задач статьи 19 Федерального закона  от 05.04.2013

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ,  услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» в соответствии с постановлениями администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.03.2016 № 225 «Об утверждении Требований к порядку разработки и
принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, от 31.05.2016 №575 «Об утверждении
Правил  определения  нормативных  затрат  на  обеспечение  функций  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  (включая  подведомственные
муниципальные казенные учреждения)». 

Проектом  постановления  предлагается  внести  и  утвердить  изменения  в  нормативные  затраты  на
обеспечение  функций  Кирово-Чепецкой  городской  Думы,  устанавливающие  нормативы  количества  и  цены
товаров, работ, услуг на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы. 

Контроль за исполнением настоящего постановления осуществляется в ходе планирования нормативных
затрат  на  обеспечение  функций  Кирово-Чепецкой  городской  Думы.  Планирование  нормативных  затрат  на
обеспечение  функций  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  осуществляется  в  соответствии  с  действующим
законодательством  в сфере закупок.

Глава муниципального образования
       «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
        области    Е.М.Савина


